

Under åren 1935 till 1940 arbetade jag som medhjälpare i Per Mörcks affär, en ganska stor rörelse på den tiden. Med äggpackeri, Kaffe-rosteri, och fröhandel. Vi packade omkring 100,000 st ägg i veckan dessa skulle rengöras och synas samt packas i stora lådor om 1000 st i varje. Allt mjöl och socker skulle vägas upp, sådant fanns inte pkt. på den tiden. Kaffe rostades en gång i veckan, rosten eldades med koks. Det luktade gott på långt håll när det rostades kaffe. Marknader och torgdagar var alla utrymmen på gården upptagna av skjutsar, och stallen med hästar, ~~tolv~~ på varje sida. En del av dessa slog så gnistorna yrde om kullerstenarna, Det var ingen avundsvärd lott att gå med en häst emellan raden, ~~till en tom spilta~~ i den nedre ändan av stallet På lagret bakom affären stod för kundernas räkning alltid 2 liter brännvin, en låda ciggarer. snus, piptobak. Ingen koll på vad som togs, men inget missbruk förekom. Hemsändning av varor var mycket vanlig på den tiden, då var den gängse taxan för dricks 10 öre, och för detta fick kunden hemsänt en stor korg med varor, kanske upp till 15 kg, detta stod bak på pakethållaren, sedan skulle man i regel ha en 5 liters fotogenkanna på styret. Detta med fotogenkannen var en förbannelse, på kullerstensgatorna stank de ofta över, och kom på kläder, varor ja även i ansiktet. Dessa fotogenkannor orsakade många krachlandningar på byns gator. Framkommen med varorna förekom det att eldvattnet, som det på vårt språk brukade kallas ^{des} skulle hällas över på 1 liters flaskor försiktigt så inget rann ut på golvet, detta var förrenat med en stor konst att utföra detta utan något svinn. Då mulnade tanterna och drog in dricksen. Vi hade under min tid hos Mörcks ett väldigt stort ostlager det kunde komma hem fullastade stora lastbilar. Ostarna utplaserades på hyllor och skulle sedan vändas en gång om dagen det fanns ostar som var uppåt 2 år gamla. Fullt arbetsvecka utgjorde 48 timmar för detta utgjordes avlöningen 7,50, med egen cykel, men med fria reparationer av nämnda fortskaffningsmedel.